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Informacion i përgjithshëm mbi Bashkinë  
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1. Të dhënat e përgjithshme të bashkisë  
 

 

Kodi  E dhëna  Përshkrimi  Njësia  Matëse  Vlera  

341 
Numri i përgjithshëm i 

popullsisë në bashki  

Numri i popullsisë në 

territorin e bashkisë  
numer  12114 

759 

Numri i fëmijëve të 

moshës 3 -  6 vjeç 

rezident në territorin 

e bashkisë  

Kjo e dhënë i 

referohet numrit total 

të fëmijëve të moshës 

3, 4, 5 dhe 6 vjeç që 

janë banorë rezident 

të bashkisë  

numer  162 

469 
Sipërfaqja e tokës 

bujqësore (në Ha)  

Sipërfaqja e tokës që 

figuron si tokë 

bujqësore në 

regjistrat kadastralë 

të shtetit, e zëne me 

bimët e arave, 

pemishtet, vreshtat 

dhe ullishtat, brenda 

kufijve administrativë 

të bashkisë dhe që ka 

veçori thelbësore të 

saj pjellorinë  

ha 2854  



3 
 

349 

Numri total i 

punonjësve të 

bashkisë  

Numri total i 

punonjësve të 

bashkisë. Në këtë 

numër përfshihet 

administra e bashkisë 

dhe të gjitha 

strukturat në varësi të 

saj (njësi shpenzuese) 

buxheti i të cilave 

konsolidohet brenda 

buxhetit të bashkisë.  

numer  303 

1132 
Numri total i familjeve 

të bashkisë  

Numri total i familjeve 

të bashkisë në qytet 

dhe në zonën rurale 

(fshatrat).  

numer  5343  

324 

Numri total i 

bizneseve aktive në 

bashkisë  

Numri total i 

bizneseve të 

regjistruar në 

Qendrën kombëtare të 

biznesit që kanë 

rezidencën e 

aktivitetit të tyre në 

territorin e bashkisë 

me status aktiv  

numer  171 

273 Numri i fëmijëve të 

moshës 6 muaj -  3 

Kjo e dhënë i 

referohet numrit total 

të fëmijëve të moshës  

nga 6 muaj deri në 3 

numer  114 
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vjeç rezident në 

territorin e bashkisë  

vjeç që janë banorë 

rezident të bashkisë  
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2. Të dhënat për Mirë Administrimin  
 

 

Kodi  E dhëna  Përshkrimi  Shërbimi  Njësia  Matëse  Vlera  

932 

Numri total i 

punonjësve të 

bashkisë që kanë 

lëvizur nga puna 

brenda vitit  

Numri total i 

punonjësve të 

bashkisë që janë 

larguar nga puna 

pavarësisht arsyes: 

largim me dëshirë 

ose jo, dalje në 

pension, shkurtim 

strukture etj. Në 

këtë numër 

përfshihet 

administra e 

bashkisë dhe të 

gjitha strukturat në 

varësi të saj (njësi 

shpenzuese ) 

buxheti i të cilave 

konsolidohet brenda 

buxhetit të bashkisë.  

Burimet njerëzore  numer  120 

352 

Numri total i 

punonjësve të 

trajnuar  

Numri total i 

punonjësve të 

bashkisë të trajnuar 

brenda vitit. 

Burimet njerëzore  numer  8 
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Konsiderohen të 

gjithë punonjësit e 

trajnuar si pjesë e 

administratës së 

bashkisë dhe 

institucioneve të 

varësisë (njësive 

shpenzuese) të saj.  

748 

Numri total i 

punonjësve të 

administratës  

Numri total i 

punonjësve të 

administratës. Pjesë 

e strukturës së 

administratës së 

bashkisë jo 

institucioneve në 

varësi të saj  

Burimet njerëzore  numer  67 

8 

Numri total i 

punonjësve në 

njësitë shpenzuese  

Numri total i 

punonjësve në 

njësitë shpenzuese 

të cilat janë 

institucione në 

varësi të bashkisë, 

buxheti i të cilave 

miratohet nga 

bashkia.  

Burimet njerëzore  numer  236 

80 
Numri total i 

punonjësve në 

shërbimet e 

Numri total i 

punonjësve në 

shërbimet e 

Burimet njerëzore  numer  0 
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nënkontraktuara të 

bashkisë  

nënkontraktuara të 

bashkisë si psh: 

menaxhimi i 

mbetjeve; 

mirëmbajtja e 

hapësirave të 

gjelbërta dhe 

rikrijuese – nëse 

këto janë 

nënkontraktuar me 

kontratë shërbimi 

tek kompani private 

nga ana e bashkisë  
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3. Të dhënat për Menaxhimin Financiar  
 

 

Kodi  E dhëna  Përshkrimi  Shërbimi  Njësia  Matëse  Vlera  

508  

Totali i shpenzimeve 

të përgjithshme të 

bashkisë (realizimi 

faktik vjetor)  

Totali i shpenzimeve 

të bashkisë nga të 

gjitha burimet e 

financimit: të 

ardhurat e veta; hua; 

granti 

pakushtëzuar; 

transferta specifike; 

transferta e 

deleguar; transferta 

e kushtëzuar e ML 

apo FZHSH etj. 

Shifrat i referohen 

faktit të realizuar 

përgjatë vit it 

kalendarik.  

Buxheti  mije_leke  479835  

511 

Realizimi faktik i të 

ardhurave të veta të 

bashkisë  

Totali i realizimit 

faktit të të 

ardhurave të 

bashkisë nga 

burimet e veta 

taksat, tarifat, të 

Të ardhurat  mije_leke  49190 
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ardhura dytësore, 

donacione etj.  

119 

Totali i të ardhurave 

të veta të bashkisë 

(plani i rishikuar 

vjetor)  

Totali i planit të 

rishikuar vjetor të të 

ardhurave të veta të 

bashkisë nga taksat, 

tarifat, të ardhura 

dytësore, të ardhura 

nga aktiviteti 

ekonomik, gjoba etj 

si edhe të ardhura 

nga donacionet: 

Periudha 1.1.viti (t) 

deri 31.12 viti (t)  

Të ardhurat  mije_leke  66382 

509 

Te ardhurat e 

pergjithshme te 

bashkisë (realizimi 

faktik vjetor)  

Totali i realizimit 

faktit të të 

ardhurave të 

bashkisë nga te 

gjitha burimet e 

financimit (taksat, 

tarifat, dytesore, 

transfertat e 

kushtezuara dhe te 

pakushtezuara te 

qeverise, donacione, 

etj. për vitin t  

Të ardhurat  mije_leke  573369 

127 Totali i shpenzimeve 

të përgjithshme të 

Totali i shpenzimeve 

të bashkisë nga të 
Shpenzimet  mije_leke  590561 
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bashkisë (plani i 

rishikuar vjetor)  

gjitha burimet e 

financimit: të 

ardhurat e veta; hua; 

granti 

pakushtëzuar; 

transferta specifike; 

transferta e 

deleguar; transferta 

e kushtëzuar e ML 

apo FZHSH etj.  

Shifrat i referohen 

planit të rishikuar 

përgjatë vitit 

kalendarik (t)  

24 

Totali i shpenzimeve 

kapitale të bashkisë 

(realizimi faktik)  

Totali i shpenzimeve 

kapitale që realizon 

bashkia nga të gjitha 

burimet e financimit: 

të ardhurat e veta; 

transferta të 

qeverisë të të gjitha 

formave; hua; 

donacione 

etj.(realizimi faktik) 

viti (t)  

Investimet  mije_leke  108672 

174 

Totali i shpenzimeve 

kapitale të bashkisë 

(plani vjetor)  

Totali i shpenzimeve 

kapitale nga të 

gjitha burimet e 

Investimet  mije_leke  169712 
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financimit: të 

ardhurat e veta; 

transferta të 

qeverisë të të gjitha 

formave; hua; 

donacione etj. Shifra 

i referohet planit te 

periudhes te 

rishikuar gjate vitit 

dhe miratuar ne KB  

184 

Totali i shpenzimeve 

kapitale e me 

financim të huaj 

(plani)  

Plani total i 

shpenzimeve 

kapitale me 

financim të huaj si: 

pjesë e projekteve 

të donatorëve; hua 

në tregjet 

ndërkombëtare etj.  

Investimet  mije_leke  14909 

291 
Totali i huasë 

afatgjatë  

Totali i huasë 

afatgjatë që merr 

bashkia në një vit. 

Konsiderohet hua 

afatgjatë një 

maturim më i 

madhë sesa 12 muaj. 

Kujdes jo stoku i 

borxhit afatgjatë (i 

cili përfshin hua të 

Risku financiar  mije_leke  0 
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marra në vitet e 

mëparshme deri ne 

vitin korent).  

507 

Detyrimet financiarë 

të papaguara në 

kohë ndaj të tretëve  

Totali i detyrimeve 

financiare të 

papaguara në kohë 

ndaj personave të 

tretë ku përfshihen 

fatura të 

grumbulluara 

(dorezuar ne 

bashki) por të 

papaguara nga 

bashkia per 

sherbimet e marra 

për më shumë sesa 

30 ditë nga momenti 

i lëshimit (dërguar 

bashkisë për 

pagesë)  

Risku financiar  mije_leke  30634  
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4. Të dhënat për Qeverisjen e Mirë  
 

 

Kodi  E dhëna  Përshkrimi  Shërbimi  Njësia  Matëse  Vlera  

85 

Numri i akteve të 

vendimmarrësve 

vendor të publikuar 

online në faqen e 

internetit të 

bashkisë  

Numri i vendimeve të 

marra nga organet 

vendimmarrëse të 

bashkisë që janë të 

publikuara dhe janë 

të aksesueshme për 

publikun në faqen e 

internetit të bashkisë  

Transparenca dhe 

llogaridhënia  
numer  47 

301 

Akte të miratuara 

nga Këshilli 

Bashkiak  

Numri total të akteve 

të miratuar nga 

bashkia gjatë vitit të 

raportimit  

Transparenca dhe 

llogaridhënia  
numer  53 

92 

Numri i 

projektakteve të 

konsultuara për të 

cilat kërkohet me 

ligj konsultimi 

publik  

Numri i 

projektakteve për të 

cilat ligjet specifike 

sektoriale që lidhet 

me projekt aktin 

përcakton se duhet 

kryer konsultim 

publik para marrjes 

së vendimit, për të 

Pjesëmarrja  numer  11 
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cilat bashkia ka kryer 

konsultim publik  

117 

Numri i 

projektakteve për të 

cilat kërkohet 

konsultim publik 

nga ligji specifik 

sektorial  

Numri i 

projektakteve për të 

cilat kërkohet 

konsultim publik nga 

ligji specifik sektorial 

që lidhet me 

projektaktin, sipas 

listës së bazes 

ligjore ku konsultimi 

eshte i detyrueshem  

Pjesëmarrja  numer  12 

316 

Numri i grave në 

organet drejtuese të 

bashkisë  

Numri i grave që 

mbajnë pozicione 

Kryetare Bashkie, 

Nën Kryetare 

Bashkie, Drejtore 

Kabineti, Sekretare e 

Përgjithshme, 

Drejtore 

Departamenti, 

Drejtore e Drejtorisë 

së Përgjithshme, 

Drejtore Drejtorie, 

Drejtuese e Njësisë 

Administrative, Shef 

Sektori.  

Barazia Gjinore  numer  9 
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321 

Numri total i 

pozicioneve 

drejtuese të 

bashkisë  

Numri total i 

pozicioneve 

drejtuese sipas 

organikës/strukturës 

organizative të 

miratuar të bashkisë 

në vitin e raportimit. 

Pozicionet drejtuese 

janë Kryetar/e 

Bashkie, Nën 

Kryetar/e Bashkie, 

Drejtor/e Kabineti, 

Sekretar/e i/e 

Përgjithshëm, 

Drejtor/e 

Depart amenti, 

Drejtor/e i Drejtorisë 

së Përgjithshme, 

Drejtor/e Drejtorie, 

Drejtues/e i Njësisë 

Administrative, Shef 

Sektori.  

Barazia Gjinore  numer  24 
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5. Të dhënat për Mbrojtjen nga Zjarri  
 

 

Kodi  E dhëna  Përshkrimi  Njësia  Matëse  Vlera  

549  
Zjarrëfikës në 

dispozicion  

Numri total i 

punonjësve të MZSH 

në bashki  

numer  15 

290 
Numri i makinave 

zjarrfikëse në punë  

Numri total i 

automjeteve teknike – 

zjarrëfiksë të cilat 

janë në punë / në 

përdorim nga MSH 

për shuarjen e zjarrit  

numer  6 

363 

Raste të menaxhuara 

për shuarjen e zjarrit 

dhe shpëtimit nga 

MZSH 2023  

Raste të menaxhuara 

për shuarjen e zjarrit 

dhe shpëtimit nga 

struktura teknike e 

bashkisë/MZSH 

përgjatë gjithë vitit 

korent (ose t)  

numer  67 

363t1 

Raste të menaxhuara 

për shuarjen e zjarrit 

dhe shpëtimit nga 

MZSH 2022  

Raste të menaxhuara 

për shuarjen e zjarrit 

dhe shpëtimit nga 

struktura teknike e 

bashkisë/MZSH 

numer  71 
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përgjatë gjithë vitit 

korent (ose t)  
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6. Të dhënat për Menaxhimin e Mbetjeve  
 

 

Kodi  E dhëna  Përshkrimi  Njësia  Matëse  Vlera  

338 

Numri i popullsisë në 

bashki e mbuluar me 

shërbim  

Numri i popullsisë në 

bashki e mbuluar me 

shërbimin e 

menaxhimit të 

mbetjeve sipas 

vlerësimit të sektorit 

teknik që përgjigjet 

për ofrimin e 

shërbimit.  

numer  9137 

503 

Të ardhurat nga tarifa 

e shërbimit të 

mbetjeve  

Totali i të ardhurave 

nga tarifa e 

grumbulluar nga 

bashkia për shërbimin 

e menaxhimit të 

mbetjeve  

mije_leke  5146 

37 

Total shpenzime për 

ofrimin e shërbimit të 

menaxhimit të 

mbetjeve  

Buxheti total për 

shërbimin e 

menaxhimit të 

mbetjeve ku 

përfshihen 

shpenzimet e 

personelit të 

strukturës përkatëse 

mije_leke  10403 
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që ofron shërbimin, 

shpenzime operative 

dhe kapitale për të.  

388  
Sasia totale e 

mbetjeve urbane  

Sasia totale e 

mbetjeve urbane të 

grumbulluara dhe 

transportuara nga 

kazanat, koshat etj 

dhe depozituara në 

pikën fundore të 

mbetjeve të ngurta 

urbane në gjithë 

bashkinë  

ton 1800 
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7. Të dhënat për Ujitjen dhe Kullimin  
 

 

Kodi  E dhëna  Përshkrimi  NJësia  Matëse  Vlera  

106 

Rrjet ujitës i 

mirëmbajtur/pastruar 

në km  

Gjatësia totale në 

kilometër linear e 

kanaleve ujitëse që 

janë nën 

administrimin e 

bashkisë që është 

mirëmbajtur dhe/ose 

pastruar gjatë vitit të 

raportimit.  

km  14 

107 

Rrjet kullues i 

mirëmbajtur/pastruar 

në km  

Gjatësia totale në 

kilometër linear e 

kanaleve kulluese që 

janë nën 

administrimin e 

bashkisë që është 

mirëmbajtur dhe/ose 

pastruar gjatë vitit të 

raportimit.  

km  0 

480  

Rrjet ujitës në pronësi 

të bashkisë në total në 

km  

Gjatësia totale e 

kanaleve ujitëse që i 

janë transferuar dhe 

administrohen nga 

km  26 
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bashkia sipas VKM 

përkatëse  

478  

Rrjet kullues në 

pronësi të bashkisë 

në total Km  

Gjatësia totale e 

kanaleve kulluese që i 

janë transferuar dhe 

administrohen nga 

bashkia sipas VKM 

përkatëse  

km  0 

986 

Sipërfaqe e tokës 

bujqësore e mbuluar 

me sistem ujitës dhe 

kullues (në Ha)  

Totali i sipërfaqeve të 

zonave të caktuara 

gjeografike, që 

përfitojnë prej një 

sistemi ujitje dhe/ose 

kullimi  

ha 1323 
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8. Të dhënat për Pyjet dhe Kullotat  
 

 

Kodi  E dhëna  Përshkrimi  Njësia  Matëse  Vlera  

335 

Sipërfaqja e fondit 

pyjor dhe kullosor e 

mbuluar me plane 

mbarështimi (në ha)  

Sipërfaqja pyjore për 

të cilën bashkia ka 

hartuar plane 

mbarështimi. Planet e 

mbarështimit janë 

dokumente bazë për 

mbarështimin e një 

ekonomie pyjore, që 

përmbajnë analizën e 

gjendjes së pyjeve, 

përcaktojnë objektivat 

që duhet të realizohen 

në funksion të statusit 

që kanë, si dhe 

planifikojnë masat për 

trajtimin e tyre dhe 

ndërhyrjet për vitet e 

ardhshme  

ha 2132.8 

459  

Sipërfaqe totale e 

fondit pyjor dhe 

kullosor (në ha)  

Sipërfaqja pyjore dhe 

kullosore brenda 

kufijve territorialë 

administrativë të 

bashkisë, transferuar 

ha 45774.84  
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sipas VKM përkatëse 

dhe është përgjegjëse 

për administrimin e 

fondit publik  

252 

Numri i punonjësve 

për menaxhimin e 

pyjeve dhe kullotave  

Numri i punonjësve të 

strukturës 

përgjegjëse (me kohë 

të plotë dhe pjesore) 

për administrimin dhe 

sherbimet per pyjet 

dhe kullotat në bashki. 

Këtu përfshihen të 

gjithë punonjësit paga 

e të cilëve paguhet 

nga programi 

buxhetor 04260, 

përfshirë punonjesit e 

shërbimit (nganjëhere 

ka strukture 

planifikuese, 

menaxheriale në 

bashki, dhe punonjës 

të shërbimit, të 

inspektimit, markimit, 

vrojtimit në pyje).  

numer  16 
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9. Të dhënat për Arsimin Parashkollor  
 

 

Kodi  E dhëna  Përshkrimi  Njësia  Matëse  Vlera  

71 

Numri i fëmijëve të 

regjistruar në 

sistemin parashkollor  

Numri total i fëmijëve 

që janë të regjistruar 

në kopshtet publike 

që menaxhohen nga 

bashkia, në fund të 

dhjetorit të vitit të 

raportimit, në të gjitha 

grupet mësimore të 

arsimit parashkollor  

numer  159 

68 
Numri i fëmijëve të 

regjistruar në çerdhe  

Numri total i fëmijëve 

që janë të regjistruar 

në çerdhet publike që 

menaxhohen nga 

bashkia, në fund të 

dhjetorit të vitit të 

raportimit  

numer  24 

187 

Godina të kopshteve 

dhe/ose arsimit bazë 

të mirëmbajtura  

Numri i objekteve të 

arsimit bazë dhe/ose 

parashkollor që janë 

mirëmbajtur gjatë vitit 

të raportimit. Këtu 

përfshihen godinat e 

kopshteve, godinat e 

numer  21 
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shkollave 9 - vjeçare 

dhe godinat që 

përmbajnë dhe kopsht 

dhe shkollë 9 - vjeçare. 

Godinat e 

mirëmbajtura që 

përmbajnë dhe kopsht 

dhe shkollë 9 - vjeçare 

do të raportohen 

vetëm një herë. 

Godina ose ambienti 

quhet që mirëmbahet 

nëse nga programi 

09120, llogaria 

ekonomike 602 janë 

kryer shpenzime për 

atë kopsht dhe/ose 

shkollë.  

181 
Numri total i godinave 

të arsimit të mesëm  

Kjo e dhënë i 

referohet numrit total 

të ndërtesave në të 

cilat ofrohet shërbimi 

i arsimit të mesëm të 

përgjithshëm (jo 

profesional). Kjo e 

dhënë përfshin të 

gjitha ndërtesat që 

janë në pronësi të 

bashkisë ose janë të 

numer  5 
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marra me qira nga 

bashkia.  

554  

Numri total i godinave 

të kopshteve dhe/ose 

arsimit bazë  

Kjo e dhënë i 

referohet numrit total 

të ndërtesave në të 

cilat zhvillohet 

mësimi parashkollor 

dhe/ose i arsimit 9 -

vjeçar. Këtu 

përfshihen godinat e 

kopshteve, godinat e 

shkollave 9 - vjeçare 

dhe godinat që 

përmbajnë dhe kopsht 

dhe shkollë 9 - vjeçare. 

Godinat që përmbajnë 

dhe kopsht dhe 

shkollë 9 - vjeçare do 

të raportohen vetëm 

një herë. Kjo e dhënë 

përfshin të gjitha 

ndërtesat e 

sipërcituara që janë 

në pronësi të 

bashkisë ose janë të 

marra me qira nga 

bashkia.  

numer  40  
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178 

Numri i mësuesve në 

sistemin e arsimit 

parashkollor  

Numri total i 

edukatoreve që janë 

punësuar me kontratë 

të përhershme ose të 

përkohshme në 

arsimin parashkollor 

në një vit kalendarik  

numer  23 

404  

Godina të shkollave të 

mesme të 

mirëmbajtura  

Objekte të shkollave 

të mesme (jo 

profesionale) që janë 

mirëmbajtur gjatë vitit 

të raportimit. Godina 

ose ambienti quhet që 

mirëmbahet nëse nga 

programi 09230, 

llogaria ekonomike 

602 janë kryer 

shpenzime për 

ndërtesa të arsimit të 

mesëm të mesëm (jo 

profes ional).  

numer  3 
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10. Të dhënat për Ujin e Pijshëm dhe Kanalizimet  
 

 

Kodi  E dhëna  Përshkrimi  Njësia  Matëse  Vlera  

325 

Numri i kontratave 

(familjare) të lidhura 

për shërbimin e ujit të 

pijshëm  

Numri total i 

kontratave që ka 

firmosur operatori UK 

për ofrimin e  

shërbimit të ujit të 

pijshëm në bashki me 

klientë familjarë  

numer  1585 

328 

Numri i kontratave 

(biznes) të lidhura për 

shërbimin e ujit të 

pijshëm  

Numri total i 

kontratave që ka 

firmosur operatori UK 

për ofrimin e  

shërbimit të ujit të 

pijshëm në bashki me 

klientë biznes  

numer  171 

330 

Numri i familjeve të 

lidhura me sistemin e 

kanalizimeve  

Numri total i familjeve 

të cilat shkarkojnë 

ujërat e zeza në 

sistemin e 

kanalizimeve sanitare 

në bashki. Kjo 

nënkupton një sistem 

i lidhur me banesën 

dhe jo shërbimin e 

numer  931 
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grumbullimit të 

ujërave të zeza nga 

operatori prej gropave 

septike të klientëve  
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11. Të dhënat për Shërbimet Sociale  
 

 

Kodi  E dhëna  Përshkrimi  Njësia  Matëse  Vlera  

624 

Numri i përfituesve të 

shërbimit strehim 

social  

Numri total i 

individëve/familjeve 

që përfitojnë nga 

programet e strehimit 

social nga bashkia, ku 

përfshihen banesat 

sociale me qira, 

përmirësim i kushteve 

të banesave 

ekzistuese, banesa 

me kosto të ulët, 

banesa të 

përkohëshme dhe 

banesa të 

specializuara, sipas 

ligjit për strehimin 

social  

numer  8 

738 

Numri i personave që 

kanë paraqitur 

kërkesë për strehim 

social  

Numri total i 

individëve/familjeve 

që kanë paraqitur 

kërkesën për 

programin social të 

strehimit sipas 

numer  14 
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formatit të miratuar 

nga Njësia e 

VetëQeverisjes 

Vendore.  

322 

Numri i qendrave 

sociale komunitare 

funksionale  

Numri total i qendrave 

sociale të 

administruara nga 

bashkia që janë 

funksionale dhe 

ofrojnë shërbime 

komunitare. Që një 

qendër komunitare të 

quhet funksionale 

duhet që nga buxheti i 

bashkisë të përdoren 

fonde për shpenzime 

për paga, shpenzime 

operative ose  

shpenzime kapitale 

(investime).  

numer  1 

58 

Numri total i familjeve 

që përfitojnë ndihmë 

ekonomike  

Numri total i familjeve 

që marrin ndihmë 

ekonomike nga 

bashkia. Këtu 

përfshihen të gjitha 

familjet që përfitojnë 

si nga buxheti i 

transferuar nga 

numer  318 
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buxheti qendror ashtu 

edhe ata që përfitojnë 

nga buxheti i 

bashkisë.  
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12. Të dhënat për Infrastrukturën  
 

 

Kodi  E dhëna  Përshkrimi  Njësia  Matëse  Vlera  

371 

Rrjeti rrugor i 

mirëmbajtur në km 

linear 2023  

Gjatësia totale në 

kilometër e rrjetit 

rrugor rural dhe 

urban që është nën 

administrimin e 

bashkisë për të cilën 

bashkia ka kryer 

mirëmbajtje për vitin 

që kërkohet të 

raportohet.  

km  08 

323 

Rrugë të reja ose të 

rikonstruktuara në 

Km linear 2023  

Gjatësia totale në 

kilometër e rrjetit 

rrugor rural dhe 

urban që është shtuar 

i ri si dhe gjatësia 

totale në kilometër e 

rrjetit rrugor rural 

dhe urban nën 

administrimin e 

bashkisë që është 

rikonstruktuar nga 

bashkia për vitin që 

km  0 
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kërkohet të 

raportohet  

560 
Gjatësia e trotuareve 

në Km linear 2023  

Gjatësia totale në 

kilometër e 

trotuareve që janë në 

inventarin e aseteve 

të bashkisë për vitin 

që kërkohet të 

raportohet  

km  2.4 

560t1 
Gjatësia e trotuareve 

në Km linear 2022  

Gjatësia totale në 

kilometër e 

trotuareve që janë në 

inventarin e aseteve 

të bashkisë për vitin 

që kërkohet të 

raportohet  

km  1.7 

323t1 

Rrugë të reja ose të 

rikonstruktuara në 

Km linear 2022  

Gjatësia totale në 

kilometër e rrjetit 

rrugor rural dhe 

urban që është shtuar 

i ri si dhe gjatësia 

totale në kilometër e 

rrjetit rrugor rural 

dhe urban nën 

administrimin e 

bashkisë që është 

rikonstruktuar nga 

bashkia për vitin që 

km  0 
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kërkohet të 

raportohet  

371t1 

Rrjeti rrugor i 

mirëmbajtur në km 

linear 2022  

Gjatësia totale në 

kilometër e rrjetit 

rrugor rural dhe 

urban që është nën 

administrimin e 

bashkisë për të cilën 

bashkia ka kryer 

mirëmbajtje për vitin 

që kërkohet të 

raportohet.  

km  6.6 
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Treguesit e Performancës  
 

 

#  Kodi  Treguesi  Rezultati  Fusha SMP  Vlera  
Njësia  

Matëse  

1 TP 30  

Pesha e detyrimeve 

financiare të 

papaguara ndaj te 

treteve  

Shlyerja e 

detyrimeve 

financiare ndaj të 

tretëve  

Financat  5.34 2 

2 TP 29  

Pesha e huave 

afatgjata ndaj te 

ardhurave te veta të 

bashkisë  

Menaxhimi efektiv 

i huave afatgjata  
Financat  0 2 

3 TP 28  
Pesha e investimeve 

me financim të huaj  

Rritja e 

investimeve të 

huaja në projektet 

e bashkisë  

Financat  8.78 2 

4 TP 27  Investime për frymë  

Rritja e 

investimeve për 

popullatën  

Financat  8.97 1 

5 TP 26  
Pesha e investimeve 

në buxhet  

Rritja e 

investimeve në 

buxhet  

Financat  22.65 2 
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6 TP 25  

Shkalla e 

ekzekutimit  të 

buxhetit  

Zbatimi i plotë i 

buxhetit  
Financat  81.25 2 

7 TP 24  
Shkalla e perdorimit 

te te ardhurave  

Përmirësimi i 

efektshmërisë së 

shpenzimeve  

Financat  83.69 2 

8 TP 23  
Raporti i të 

ardhurave te veta  

Rritja e 

pavarësisë 

financiare të 

bashkisë  

Financat  8.58  2 

9 TP 22  

Norma e realizimit 

të të ardhurave të 

bashkisë  

Rritja e 

kapaciteteve 

financiare të 

bashkisë  

Financat  74.1 2 

10 TP 18 

Perqindja e stafit te 

punesuar nga 

bashkia te trajnuar 

gjate vitit  

Rritja e 

kapaciteteve të 

punonjësve të 

bashkisë  

Mirë administrimi  2.64 2 

11 TP 17 

Shkalla e rotacionit  

te punonjësve të 

bashkisë  

Administratë e 

qëndrueshme  
Mirë administrimi  39.6 2 

12 TP 39  

Km linear trotuar 

(ndryshimi vjetor në 

km linear)  

Shtrimi i 

trotuareve për 

këmbësorët  

Shërbime  0.7 1 
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13 TP 38  

Km rrugë të 

reja/rikonstruktuara 

(ndryshimi vjetor në 

km)  

Rrugë të reja ose 

të rikonstruktuara  
Shërbime  0 1 

14 TP 37  

Rrjeti rrugor i 

mirëmbajtur në km, 

(ndryshimi vjetor në 

km)  

Mirëmbajtja e 

rrjetit rrugor  
Shërbime  1.4 1 

15 TP 33  

Numri i qendrave 

sociale komunitare 

funksionale për 1000 

banorë  

Rritja e 

përfituesve të 

shërbimeve 

sociale  

Shërbime  0.08 1 

16 TP 32  

Përqindja e 

personave që 

përfitojnë strehim 

social kundrejt 

personave që kanë 

paraqitur kërkesë 

për strehim social  

Rritja e 

përfituesve të 

shërbimeve 

sociale  

Shërbime  57.14 2 

17 TP 31 

Numri i përfituesve 

të ndihmës 

ekonomike për 1000 

familje  

Zbutja e nivelit të 

varfërisë  
Shërbime  59.52 1 

18 TP 36  Përqindja e 

familjeve të lidhura 

Zgjerimi i 

shërbimit  
Shërbime  17.42 2 
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me sistemin e 

kanalizimeve  

19 TP 35  

Numri i kontratave 

(biznes) të lidhura 

për shërbimin e ujit 

të pijshëm për  

biznese aktive %  

Formalizimi i 

ofrimit të 

shërbimit  

Shërbime  100 2 

20 TP 34  

Numri i kontratave 

(familjare) të lidhura 

për shërbimin e ujit 

të pijshëm për 

familje  %  

Formalizimi i 

ofrimit të 

shërbimit  

Shërbime  29.66 2 

21 TP 14 

Efikasiteti i kosto se 

menaxhimit të 

mbetejeve  (Kosto 

per tonë)  

Përmirësimi i 

efikasitetit të 

kostos në ofrimin 

e shërbimit të 

menaxhimit të 

mbetjeve  

Shërbime  5.78 1 

22 TP 13 

Norma e mbulimit të 

kostos se sherbimit 

te menaxhimit te 

mbetjeve nga tarifa 

e shërbimit  

Rritja e përqindjes 

së mbulimit të 

kostos së 

shërbimit nga 

tarifat  

Shërbime  49.47 2 

23 TP 12 Mbulimi me 

shërbimin e 

Rritja e mbulimit 

me shërbim të 

vendbanimeve  

Shërbime  75.43 2 
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menaxhimit te 

mbetjeve  

24 TP 11 

Ndryshimi vjetor ne 

rastet e 

menaxhuara  

Përmirësimi i 

ndihmës për 

popullatën dhe 

biznesin  

Shërbime  - 5.63 2 

25 TP 10 
Makina zjarrfikëse 

për 10,000 banore  

Përmirësimi i 

infrastrukturës së 

MZSH - së  

Shërbime  4.95 1 

26 TP 9  
Zjarrefikës per 1,000 

banore  

Punësimi i 

personelit për 

mbrojtjen nga 

zjarri sipas 

standardit ligjor  

Shërbime  1.24 1 

27 TP 8  

Numri i punonjësve 

për 1000 Ha pyje dhe 

kullota  

Punësimi i 

personelit për 

menaxhimin e 

pyjeve sipas 

standardit ligjor  

Shërbime  0.35 1 

28 TP 7  

Shkalla e pajisjes së 

fondit pyjor dhe 

kullosor me plane 

mbarështimi  

Përmirësimi i 

menaxhimit të 

fondit pyjor dhe 

kullosor përmes 

planeve të 

menaxhimit  

Shërbime  4.66 2 
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29 TP 6  
Toka bujqësore me 

ujitje/kullim  

Zhvillimi i 

bujqësisë përmes 

shfrytëzimit 

optimal të sistemit 

ujitës dhe kullues  

Shërbime  46.36 2 

30 TP 5  

Shkalla e 

mirëmbajtjes së 

kanaleve të kullimit  

Përmirësimi i 

infrastrukturës së 

sistemit ujitës dhe 

kullues nën 

administrimin e 

bashkisë  

Shërbime  NaN  2 

31 TP 4  

Shkalla e 

mirëmbajtjes së 

kanaleve të ujitjes  

Përmirësimi i 

infrastrukturës së 

sistemit ujitës dhe 

kullues nën 

administrimin e 

bashkisë  

Shërbime  53.85  2 

32 TP 3  

Raporti fëmijë -

mësues në 

parashkollor  

Përmirësimi i 

mësimdhënies në 

arsimin 

parashkollor  

Shërbime  6.91 2 

33 TP 2  

Niveli i mirëmbajtjes 

së godinave të 

kopshteve dhe 

çerdheve  

Përmirësimi i 

infrastrukturës në 

institucionet 

arsimore 

(kopshte, shkolla 

Shërbime  53.33 2 
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9 vjeçare dhe të 

mesme)  

34 TP 1 

Shkalla e 

regjistrimit në 

çerdhe dhe kopshte 

(6 muaj - 6 vjec)  

Rritja e aksesit në 

arsimin e 

hershëm dhe 

parashkollor  

Shërbime  66.3 2 

35 TP 21 
Te ardhurat e veta 

për frymë  

Rritja e 

kapaciteteve 

financiare të 

bashkisë  

Financat  4.06 1 

36 TP 20  
Buxheti i miratuar 

për frymë  

Më shumë burime 

financiare për 

komunitetin  

Financat  39.61 1 

37 TP 40  

Niveli i përfaqësimit 

të grave në 

pozicione drejtuese 

të bashkisë  (%)  

Rritja e 

pjesëmarrjes së 

barabartë të 

grave, të rejave 

dhe vajzave nga të 

pozicionet 

drejtuese të 

bashkisë  

Qeverisja e mirë  37.5 2 

38 TP 16 

Shkalla e 

projektakteve per të 

cilat është bere 

konsultim publik  

Sigurimi i 

zhvillimit të 

konsultimeve 

publike për të 

gjitha ato 

projektakte siç 

Qeverisja e mirë  91.67 2 
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kërkohet me ligje 

të veçanta  

39 TP 15 

Shkalla e publikimit 

online të vendimeve 

të bashkisë  

Rritja e 

transparencës së 

vendimmarrjes 

publike vendore  

Qeverisja e mirë  88.68  2 

40  TP 19 
Punonjës për 1,000 

banorë  

Efikasitet më i 

madh në 

administratën 

publike  

Mirë administrimi  25.01 1 
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Kontrolli mbi të Dhënat e paplotësuara  
 

 

 

Komente mbi Raportimin Vjetor  
 

 


